
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECES NR. WK 3427 / WK 3489 / WK 9555  
 

    

LV Lietošanas norādījumi Elektriskā tējkanna 2 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



2 

 

 

LV 
 

Elektriskā tējkanna 

 
Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošanas uzmanīgi izlasiet 
tālāk sniegtos norādījumus un saglabājiet 
šo rokasgrāmatu turpmākai atsaucei. Ierīci 
drīkst lietot tikai personas, kuras ir 
iepazinušās ar šo instrukciju. 

Savienojums ar elektrotīklu 
Ierīci atļauts pieslēgt vienīgi sazemētai 
ligzdai, kas ir uzstādīta saskaņā ar 
noteikumiem. Pārliecinieties, ka barošanas 
spriegums atbilst spriegumam, kas 
norādīts ierīces etiķetē. Šis produkts atbilst 
visām saistošajām CE marķējuma 
direktīvām. 

Iepazīšanās ar izstrādājumu 
1. Ūdens tvertnes vāks 
2. Vāka atvēršanas svira 
3. Rokturis 
4. Ūdens līmeņa indikators 
5. Ieslēgšanas un izslēgšanas slēdzis ar 

indikatora gaismiņu 
6. Elektrības kabelis ar kontaktdakšu 
7. Pamatne 
8. Vada spole (pamatnes apakšdaļā) 
9. Ūdens tvertne 
10. Liešanas tekne ar kaļķakmens filtru 

Svarīgi drošības norādījumi 

∙ Lai izvairītos no 
apdraudējumiem un 
ievērotu drošības prasības, 
šīs elektroierīces vai tās 
barošanas vada 
remontdarbi ir jāveic 
mūsu klientu apkalpošanas 
centrā. Ja nepieciešams 
remonts, nosūtiet ierīci mūsu 
klientu apkalpošanas nodaļai 
(skatīt pielikumu). 

∙ Pirms ierīces tīrīšanas 
pārliecinieties, ka tā ir 
atvienota no barošanas 
avota un pilnībā 
atdzisusi. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās 
strāvas trieciena riska, 
nemazgājiet tējkannu un 
pamatni ar ūdeni un 
neiemērciet tos ūdenī. 
Netīriet zem tekoša ūdens. 

∙ Ierīce ir regulāri jātīra 
no kaļķakmens. 
 Pēc nepieciešamības notīriet 
ūdens tvertni 



3 

 

 

 
 

ar mitru drānu. 
∙ Sīkāka informācija par 

ierīces tīrīšanu ir sniegta 
sadaļā Tīrīšana un kopšana.  

∙ Šo ierīci atļauts izmantot 
bērniem (kuri sasnieguši 
vismaz 8 gadu vecumu) 
un personām ar 
ierobežotām fiziskajām, 
sensorajām vai garīgajām 
spējām, kā arī personām 
bez pieredzes un 
zināšanām, ja šīs 
personas uzrauga vai 
instruē par drošu ierīces 
lietošanu un tās apzinās 
ar ierīci saistīto bīstamību 
un attiecīgos piesardzības 
pasākumus. 
 

∙ Bērniem ir aizliegts 
rotaļāties ar šo ierīci. 

∙ Bērniem nedrīkst atļaut 
veikt ierīces tīrīšanu vai 
apkopes 

darbus, izņemot pieaugušo 
uzraudzībā un ja bērni 
sasnieguši vismaz 8 gadu 
vecumu. 

∙ Ierīces strāvas vads 
jāglabā bērniem, kuri ir 
jaunāki par 8 gadiem, 
nesasniedzamā vietā. 

∙ Šo ierīci ir paredzēts izmantot 
mājsaimniecībā un līdzīgiem 
mērķiem, piemēram: 
- personāla virtuvē veikalos, 

birojos un līdzīgās darba 
vietās; 

- lauksaimniecības darba 
vidē, 

- viesnīcu, moteļu u.c. līdzīgu 
naktsmītņu klientiem, 

- pansijas tipa iestādēs. 
∙ Lietošanas laikā ārējās 

virsmas kļūst karstas un pēc 
tam kādu laiku saglabājas 
karstas. 

∙ Neatstājiet tējkannu bez 
uzraudzības, kamēr tā 



4 

 

 

darbojas. Uzpildot tvertni līdz 
vajadzīgajam līmenim, 
izmantojiet tikai tīru ūdeni, 
ievērojot Min. (0,5 l) un Maks. 
(1,0 l) marķējumus uz ūdens 
līmeņa rādītāja. Pārpildot 
tvertni, var rasties 
apdraudējums, jo no tās var 
izplūst verdošs ūdens. 

∙ Uzmanieties arī no karstu 
tvaiku izplūdes, kas var radīt 
apdegumus. Tāpēc ierīces 
lietošanas laikā nepieskarieties 
nevienai ierīces daļai, izņemot 
rokturi. 

∙ Uzmanību! Vārīšanas procesa 
laikā un karstā ūdens izliešanas 
laikā vāks visu laiku jātur 
aizvērts. 

∙ Tējkannu drīkst 
darbināt tikai ar ierīcei 
pievienoto pamatni. 

∙ Nekad nenoņemiet ūdens 
tvertni no pamatnes 

(vai nelieciet to atpakaļ), kamēr 
ierīce ir ieslēgta. 

∙ Ja ūdens tvertne nav uz 
pamatnes, pārliecinieties, ka tā 
nevar aizslīdēt pa gludu virsmu. 

∙ Elektriskais savienojums 
pamatnē vienmēr jāaizsargā 
pret iespējamu saskari ar 
ūdeni. 

∙ Uzmanību! Jebkāda 
nepareiza ierīces lietošana 
var izraisīt nopietnus miesas 
bojājumus. 

∙ Uzmanību: Uzglabājiet visus 
iepakojuma materiālus 

∙ bērniem nesasniedzamā vietā - tie ir 
potenciāls apdraudējuma avots, 
piemēram, pastāv nosmakšanas risks. 
Katru reizi, kad ierīce tiek izmantota, 
galvenais korpuss, tostarp strāvas 
vads, kā arī jebkurš uzstādītais 
stiprinājums rūpīgi jāpārbauda, vai tajā 
nav defektu. 
Ja ierīce ir, piemēram, nokritusi uz 
cietas virsmas vai ir izmantots 
pārmērīgs spēks, lai atvienotu strāvas 
vadu, to aizliegts turpināt lietot: par 
neredzami bojājumi var negatīvi 
ietekmēt ierīces ekspluatācijas drošību. 

∙ Novietojiet ierīci uz līdzenas virsmas, 
kas ir izturīga pret karstumu un ūdeni. 

∙ Neizmantojiet ierīci zem skapīša vai līdzīga 
priekšmeta; pastāv risks, ka zem tā var 
iesprūst izplūstošie tvaiki. 



5 

 

 

 
 

 
∙ Neļaujiet ierīcei vai tās strāvas vadam 

saskarties ar atklātu liesmu vai karstām 
virsmām, piemēram, sildelementiem. 

∙ Neļaujiet strāvas vadam brīvi karāties 
un turiet vadu pietiekami tālu no 
karstām korpusa daļām. 

∙ Pārnēsājiet trauku ar karstu ūdeni 
īpaši uzmanīgi. 

∙ Vienmēr atvienojiet kontaktdakšu no 
sienas kontaktligzdas: 
- darbības traucējumu gadījumā, 
- pēc lietošanas, 
- tīrīšanas laikā. 

Paredzētais pielietojums 
∙ Šī ierīce ir paredzēta tikai tīra, 

svaiga ūdens sildīšanai. Jebkura 
cita veida lietošana jāuzskata par 
neatbilstošu un var izraisīt miesas 
bojājumus vai materiālus zaudējumus. 

∙ Ierīce nav piemērota piena, tējas vai 
citu pārtikas produktu vai dzērienu 
sildīšanai. 

Siltumdrošības izslēgšanās 
Iepriekš iestatītais termiskais aizsargs 
pasargā sildelementu no pārkaršanas, ja 
ierīce tiek kļūdaini ieslēgta bez ūdens vai 
ja sildvirsma ir pārkaļķojusies. Pēc tam, 
kad drošības slēdzis ir izslēdzis tējkannu, 
pirms tās atkārtotas ieslēgšanas tai jāļauj 
pietiekami atdzist vai arī no tās jānotīra 
kaļķakmens. 

Pirms pirmās lietošanas 
∙ Noņemiet visus iepakojuma materiālus 

un reklāmas uzlīmes un pārliecinieties, 
ka nav trūkstošu detaļu. Nekad 
nenoņemiet no ierīces vai pamatnes 
marķējumu. 

∙ Lai iztīrītu tējkannu, uzvāriet un izlejiet 
pirmo ūdens uzpildījumu. 

Ūdens vārīšana 
∙ Noņemiet ūdens tvertni no pamatnes. 
∙ Nospiediet uz roktura esošo vāka 

atvēršanas mehānismu, lai atvērtu 
vāku, un piepildiet tvertni ar ūdeni līdz 
vajadzīgajam līmenim, ievērojot Min 
(0,5 l) un Max (1,0 l)  marķējumu. 

∙ Aizveriet vāku un novietojiet trauku 
atpakaļ uz pamatnes. 

∙ Ievietojiet kontaktdakšu piemērotā 
sienas kontaktligzdā un nospiediet 
ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi; 
iedegas indikatora gaisma. 

∙ Sākas vārīšanas process. Pēc 
vārīšanās punkta sasniegšanas ierīci 
automātiski izslēdz iebūvētā tvaika 
atslēgšanas ierīce; indikatora lampiņa 
nodziest. 

∙ Lai pārtrauktu vārīšanas procesu, 
iestatiet ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi 
pozīcijā Izslēgts. 

∙ Lai izlietu karsto ūdeni, noņemiet trauku 
no pamatnes. 

∙ Lai novērstu karstu tvaiku izdalīšanos, 
pārliecinieties, ka ūdens izliešanas 
laikā vāks ir aizvērts. 

∙ Pēc lietošanas izņemiet kontaktdakšu 
no sienas kontaktligzdas (sarkanā 
indikatora lampiņa nodziest). 

∙ Traukā nedrīkst atstāt ūdens atlikumus. 



6 

 

 

Strāvas vada uzglabāšana 
Strāvas vada uzglabāšanas spole zem 
pamatnes atvieglo strāvas vada garuma 
ierobežošanu lietošanas laikā un atvieglo 
ierīces uzglabāšanu. 

Atkaļķošana 
∙ Atkarībā no ūdens kvalitātes jūsu 

reģionā uz sildelementa var veidoties 
kaļķakmens nogulsnes. Šādas 
nogulsnes ieteicams regulāri notīrīt. 

∙ Jebkurš garantijas prasījums ir 
spēkā neesošs, ja ierīce 
nedarbojas pietiekami sliktas 
atkaļķošanas dēļ. 

∙ Tam var izmantot 0,5 litru ūdens un 40 
ml etiķa esences maisījumu. 
∙ Ielejiet atkaļķotāju. 
∙ Ieslēdziet ierīci un ļaujiet 

šķīdumam sasniegt vārīšanās 
punktu. 

∙ Atstājiet to iedarboties uz neilgu 
laiku. 

∙ Lai iztīrītu trauku pēc kaļķakmens 
noņemšanas, rūpīgi izskalojiet to ar 
tīru ūdeni. 

∙ Attīrīšanas no kaļķakmens laikā 
nodrošiniet pietiekamu ventilāciju un 
neieelpojiet etiķa tvaikus. 

∙ Nelejiet atkaļķošanas līdzekļus uz 
izlietnēm ar emaljas pārklājumu. 

Tīrīšana un kopšana 
∙ Pirms ierīces tīrīšanas pārliecinieties, 

ka tā ir atvienota no barošanas avota 
un pilnībā atdzisusi. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās strāvas 
trieciena riska, nemazgājiet tējkannu un 
pamatni ar ūdeni un neiemērciet tos 
ūdenī. Netīriet zem tekoša ūdens. 

∙ Tīrīšanai var izmantot nedaudz mitru 
drānu, kas neveido šķiedras. 

∙ Neizmantojiet abrazīvus vai kodīgus 
tīrīšanas šķīdumus un tīrīšanai 
neizmantojiet cietas birstes. 

Kaļķu filtrs 
∙ Ja ir izveidojušies lieli nosēdumi, kaļķu 

filtru var noņemt no teknes un notīrīt ar 
mīkstu birstīti. 

∙ Pēc kaļķakmens nogulšņu filtra 
tīrīšanas ievietojiet to atpakaļ teknē 
un piespiediet augšējo daļu. 

Utilizācija 
Ar šo simbolu marķētās ierīces 
jāiznīcina atsevišķi no sadzīves 
atkritumiem, jo tās satur vērtīgus 
materiālus, kurus var pārstrādāt. 

 Pareiza iznīcināšana aizsargā vidi un 
cilvēku veselību. Vietējā pašvaldība vai 
mazumtirgotājs var sniegt informāciju par 
šo jautājumu. 


